
1	

2010.gada 9.jūnijā plkst.11:00                                    
LR Seimā notiks Swedbank LJBL sezonas 

noslēguma pasākums 
Pasākumā sveiksim piecus labākos Swedbank LJBL trenerus, V.Baumaņa kausa ieguvējus un Swedbank LJBL 
spēlētājus – labākos mācībās. 

Kā jau iepriekš ziņojām, Latvijas Basketbola savienība ir uzsākusi ceļu uz vērtību maiņu visa vecuma 
basketbolistiem, kā nosacījumu jaunajiem talantiem izvirzot atbildīgu attieksmi pret mācībām. 

Jau 2009.gada decembrī LBS valde noteica, ka viens no priekšnoteikumiem dalībai Nacionālajā valstsvienībā būs 
sekmība mācībās. 

2010./2011.gada sezonā Swedbank LJBL LR čempionāta finālsacensībās būs atļauts piedalīties tikai sekmīgajiem .

Mūs priecē, ka daudzi bērni un jaunieši treniņus un mācības skolā spēj lieliski apvienot, un jau šī mācību gada 
noslēgumā Swedbank Latvijas Jaunatnes basketbola līga vēlas viņiem sagādāt svētkus.

Paldies LR saeimas priekšsēdētājam G.Daudzes kungam par atsaucību un iespēju labākajiem jaunajiem 
basketbolistiem 2010.gada 9.jūnijā apmeklēt LR Saeimu un saņemt balvas tieši šajā – valsts augstākajā institūcijā.  

Ja Jūsu bērns ir Swedbank LJBL licencēts spēlētājs un viņa liecībā gada vidējā atzīme ir 8 balles un augstāk, kā arī 
nav zemāka novērtējuma par 6 ballēm un nav neattaisnotu kavējumu, tad – lūdzu, sūtiet mums sava bērna liecību 
līdz 2010.gada 3.jūnijam plkst.17:00 (fakss – 67293615 vai e-pasts – anitra.eiklone@lbs.lv). Lūgums norādīt arī bērna 
personas kodu. Tas saistīts ar caurlaižu sistēmu LR Saeimā.

Latvijas zelts "Rīdzenes" 
kadetēm

2. Lpp.

Jelgavas kadetiem otrais 
Swedbank LJBL tituls

3. Lpp.

2010. gada 30. maijā                                           Nr. 5
M!"ie vec#ki! 

Paldies Jums par atbalstu un sadarb!bu! 

Paldies par to, ka ESAM KOP"! 

 

#oned$% pirmoreiz pie Jums ciemos n&k pirm&s Swedbank LJBL zi'as 

vec&kiem. 

Un turpm&k katru m$nesi – 25.datum& M(S b)sim pie JUMS. 

Jo tikai KOP" m$s varam DAUDZ. 

2010.gads 1.- 6. febru#ris - laiks, kad pirmoreiz Latvij& notiks Swedbank 

LJBL Talantu ned$%a. Katra diena b)s NOTIKUMS. 

Bet  - Talantu ned$%as fin&la pas&kums 6.febru#r! aicina kop& b)t visus M*S 

-  b$rnus un jaunie+us, vec&kus un trenerus, m)su draugus -  VISUS. Aicina 

kop& b)t ,IMENES.

Lai b)tu kop& -  j)tot l!dzi sav$jiem, piedaloties pa+iem. 

Lai KOP" b)tu INTERESANTI.

N$CIET UZ OLIMPISKO SPORTA CENTRU R%G$, 

PLKST.10:00 VISS S$KSIES

B&S INTERESANTI – VISIEM!

Jau n&kamaj& reiz$ – par J)su b$rnu fizisko sagatavot!bu, vesel!bu u.c. 

jaut&jumiem, jau daudz pla+&k.

Inform$jiet ar! citus par iesp$ju UZZIN"T pirmajiem.

RAKSTIET -  lai m$s ko uzzin&tu no Jums!

Info – www.basket.lv

J)su swedbank LJBL

2010

BS "Rīga" finālā sagrauj Ogri

4.Lpp.

"TTP/DSN 1" finālā pārsteidz 
"Rīdzeni"

5.Lpp.

mailto:anitra.eiklone@lbs.lv
mailto:anitra.eiklone@lbs.lv


L A T V I J A S  B A S K E T B O L A  S A V I E N Ī B A

2

Latvijas zelts "Rīdzenes" 
kadetēm
Aināra Čukstes vadītās "Rīdzenes" basketbolistes svētdien 
Ventspilī uzvarēja 2010. gada Swedbank LJBL B2 grupas 
čempionātā, finālā ar rezultātu 77:44 pārspējot "Ventspils" 
kadetes. Spēlē par trešo vietu "TTP/DSN 1" pieveica Rīgas 3. 
BJSS vienību 61:52. Turnīrā sacentās 1994. gadā un vēlāk 
dzimušas meitenes.

Šogad B2 grupas meiteņu un zēnu sacensību fināli pirmo reizi 
notiek vienā laikā un vietā, Ventspils Olimpiskajā centrā. Ceļā 
uz finālu „Rīdzene” piektdien sagrāva Jelgavu 96:25 un 
sestdien pārspēja „TTP/DSN 1” 59:38. Ventspilnieces 
ceturtdaļfinālā apspēlēja Valmieru 85:61, bet pusfinālā tika 
galā ar Rīgas 3. BJSS komandu 71:64.

Finālā dominēja „Rīdzenes” aizsardzība, katru minūti 
piespiežot Ventspili kļūdīties neļaujot pretiniecēm izmantot 
pārsvaru cīņā zem groziem. Viešņas neitralizēja Šefanovsu un 
Vanagu, ļaujot viņām realizēt tikai 2 no 14 metieniem. 
Ventspilij rezultatīvi spēja nospēlēt tikai Tomsone un 
Kandaurova, kamēr „Rīdzenes” rindās 8 un vairāk punktus 
savāca piecas spēlētājas – Brīdiņa, Zondaka, Veidere, māsas 
Ance un Kate Aizsilas. Ja cīņā zem groziem Ventspils uzvarēja 
ar 44:33, pieļauto kļūdu ziņā attiecība bija graujoša 40:11.

Par turnīra vērtīgāko spēlētāju tika atzīta „Rīdzenes” snaipere 
Krista Brīdiņa, kura finālspēlē guva 15 punktus (MNS 6/19, 
2p 6/16, 3p 0/3, 1p 3/6), izcīnīja 8 bumbas zem groziem, 3 
reizes rezultatīvi piespēlēja un 1 reizi kļūdījās. Turnīra 
simboliskajā piecniekā vietu nopelnīja Rūta Veidere, 
ventspilniece Paula Tomsone, TTP/DSN 1 līdere Asnāte 
Fomina un 3. BJSS basketboliste Renāte Reine.

Swedbank LJBL čempionāts B2 grupā, 2. maijs, Ventspils

Ventspils – Rīdzene 44:77
Ventspils (2-1): Tomsone 16 (15ab), Kandaurova 14 (6ab, 5pp), 
Šefanovska 5 (6ab, 5rp, 13kļ.), Dzērve, L.K. Kalniņa 2 (4ab), 
Gūtmane 2, Vanaga 2 (5ab), B. Neimane, Bogdanoviča, 
Blumberga, Auna; Kļaviņa. Treneri: Dace un Jānis Ļaksas.
Rīdzene (3-0): Veidere 24 (8ab), K. Aizsila 17 (4rp), Brīdiņa 15 
(8ab, 3rp), A. Aizsila 9 (5ab), Zondaka 8 (5ab), Bergmane 2, 
M.P. Pēce 2, Livdanska, Maksimova, K. Kalniņa. Treneris: 
Ainārs Čukste

Cīņā par piekto vietu „TTP/DSN 2” sagrāva Valmieru 73:29. 
Septīta vieta liepājniecēm, kuras ar 59:56 apspēlēja Jelgavu.

Jelgava uzvar B2 čempionātā, 
Mateikovičs MVP
Pētera Lagzdiņa vadītie Jelgavas basketbolisti svētdien 
kļuva par 2010. gada Swedbank LJBL B2 grupas 
čempioniem, finālā ar rezultātu 83:66 pārspējot Ventspils 
komandu. Turnīrā sacentās 1994. gadā un vēlāk dzimušie 
puiši.

Jelgavnieki līdz finālam nokļuva bez sarežģījumiem. 
Piektdien ceturtdaļfinālā ar 92:54 sagrāva basketbola skolu 
„Rīga”, bet sestdien pusfinālā tādā pašā stilā apspēlēja Liepāju 
85:47. Andra Gūtmaņa vadītie ventspilnieki vispirms pieveica 
Cēsis 76:63, turpinājumā pēdējā ceturtdaļā izraujot uzvaru pār 
BJBC „Ķeizarmežs” 51:43.

Finālā jelgavnieki laukumā dominēja no pirmajām minūtēm, 
lielāko daļu otrā puslaika esot vadībā ar 20 un vairāk punktu 
pārsvaru. Tikai pēdējās minūtēs ventspilniekiem izdevās 
samazināt atrāvienu, taču sāncenšu uzvaru viņi apdraudēt 
nespēja.

Cīņā par atlēkušajām bumbām Jelgava uzvarēja 48:40, 
rezultatīvajās piespēlēs 18:11 un sasniedza daudz labāku 
metienu precizitāti. Jelgavnieki realizēja 30 no 67 metieniem 
no spēles (2p 23/46, 3p 7/21), kamēr ventspilniekiem precīzi 
bija tikai 24 no 76 metieniem (2p 16/44, 3p 8/32).

Teicamu precizitāti uzbrukumā rādīja Uvis Strogonovs, 
realizējot 9 no 15 metieniem, turklāt ventspilnieku grozā 
raidot 4 no 6 tālmetieniem. Ierasti lietderīgi bija aizsargs 
Kristaps Pļavnieks un centra spēlētājs Česlavs Mateikovičs, 
savos rēķinos savācot attiecīgi 16 un 19 punktus, turklāt abi 
darbojās daudzpusīgi, uzlabojot komandas spēli.
Ventspils rindās, spēlējot 40 minūtes, ar 13 punktiem, 15 
izcīnītām bumbām un 4 rezultatīvām piespēlēm izcēlās Jēkabs 
Krūtainis.

Par turnīra MVP tika atzīts Jelgavas centra spēlētājs Česlavs 
Mateikovičs (1994/200/Jelgava). Simboliskajā piecniekā 
iekļauts Ventspils saspēles vadītājs Toms Leimanis (1994/183), 
„Rīdzenes” uzbrūkošais aizsargs Oskars Reinfelds (1994/190),  
Liepājas uzbrucējs Roberts Krastiņš (1994/192) un VEF 
basketbola skolas spēka uzbrucējs Sandis Ceplītis (194/1994).

Spēlē par bronzas medaļām Liepāja ar 51:36 pārspēja BJBC 
„Ķeizarmežs” vienību. Piektā vieta Alfrēda Kraukļa VEF 
basketbola skolas puišiem, kuri ar 81:53 apspēlēja „Rīdzeni”. 
Septītajā vietā ierindojās Cēsu basketbolisti, apsteidzot 
basketbola skolu „Rīga” 70:65.



S W E D B A N K  L J B L

3	

C1 fināli: Jelgavas kadetiem 
otrais Swedbank LJBL tituls

Jaunie Jelgavas basketbolisti Liepājā izcīnīja otro čempionu 
titulu Swedbank Latvijas jaunatnes basketbola līgā, C1 
grupas finālsacensībās apsteidzot visus sāncenšus. 

Pirmo reizi Swedbank LJBL čempionātu vēsturē Liepājas 
olimpiskajā centrā pulcējās 32 vienības, trīs dienās izspēlējot 
četrus C1 un D2 finālturnīrus gan zēniem, gan meitenēm. 
Daudzo komandu klātbūtne un labie apstākļi nodrošināja 
basketbola svētkus trīs dienu garumā.

C1 grupas finālspēle izcēlās ar cīņu līdz pēdējām sekundēm. 
Jāņa Vītola vadītie jelgavnieki izturēja Nikolaja Mazura vadīto 
„BS Rīga” puišu ofensīvu un svinēja uzvaru 78:77. 
Rīdziniekiem bija plašāka rotācija un izteikts līderis, Jelgavas 
komandā labāks pirmais piecnieks. Jelgavas kodols – Emīls 
Kiziks, Jēkabs Roziņš, Kristaps Pļavnieks, Rihards Sergejevs, 
Kaspars Kalniņš – spēlēja 33 un vairāk minūtes, bet Kalniņš 
un Pļavnieks darbojās bez maiņām (Sergejevs saņēma piekto 
personīgo piezīmi). Jāatzīmē rīdzinieku trenera pozitīvā 
aktivitāte, LBL finālu gaisotnē visās spēlēs esot kopā ar kadetu 
komandu.

Kiziks guva 12 punktus, izcīnīja 8 atlēkušās bumbas un 4 
reizes rezultatīvi piespēlēja, bet „metienu mašīna” Pļavnieks 
atzīmējās ar 20 punktiem, 6 bumbām un 6 rezultatīvām 
piespēlēm. Kalniņa rēķinā 19 punkti un 7 bumbas zem 
groziem. Sāncenšu rindās Jorens Duļevskis guva 30 punktus 
(MNS 12/20, 2p 9/16, 3p 3/4, 1p 3/6). Dāvim Gekam 14 
punkti un 4 bumbas, bet Blumbergam un Žvīguram spēli 
nācās beigt priekšlaicīgi.

Cīņa par trešo vietu nedaudz atgādināja LBL „mazo finālu”, 
Ventspilij ar 81:70 pārspējot valmieriešu jauno maiņu. 
Valmieras rindās jāizceļ Rolands Šmits, kurš 25 punktiem 
pievienoja 14 izcīnītas bumbas zem groziem, bet Jāņa Engera 
rēķinā 19 punkti un 14 bumbas. Ventspilij ar „double-double” 
izcēlās Kristers Alksnis (11+11) un Jānis Staķevs (15+11), 
turklāt pēdējam arī 6 rezultatīvas piespēles, 7 pārtvertas 
bumbas un 9 izprovocētas piezīmes.

BK Kolibri uzvar C1 meiteņu 
finālā

Mudītes Zanderes vadītās BK "Kolibri" kadetes svētdien 
Liepājas Olimpiskajā centrā izcīnīja pirmo vietu Swedbank 
Latvijas jaunatnes basketbola līgas C1 grupas 
finālsacensībās. Atšķirībā no zēnu sacensībām, pirmajā 
trijniekā finišēja tikai Rīgas sporta skolu vienības.

Lai gan „Kolibri” meitenes uzvarēja visās ceturtdaļās, krietni 
pasvīst viņām nācās līdz spēles pēdējiem mirkļiem, jo 
noslēgumā komandas šķīra tikai septiņi punkti 70:63. 
„Kolibri” basketbolistes ērtāk jutās sāncenšu groza tiešā 
tuvumā, realizējot 27 no 62 divpunktu metieniem, kamēr 
sāncenses bija precīzas 17 no 53 mēģinājumiem. TTP/DSN 2 
spēlētājas izprovocēja 24 pretinieču pārkāpumus, uz soda 
metienu līnijas stājās 40 reižu, bet bija precīzas pusē gadījumu 
(Kolibri 1p 7/17). Uzvarētājas saskārās ar piezīmju problēmu, 
divām spēlētājām sacensību nepabeidzot, bet vēl divām 
saņemot četras personiskās piezīmes.

Uzvarētāju labā pa 19 punktiem guva Kate Karlīna Krēsliņa 
un Kitija Laksa, bet Rūtas Vētras rēķinā 14 punkti un 5 
atlēkušās bumbas. Minētais trio izmeta 47 divpunktu 
metienus, realizējot 20 no 27 komandas trāpījumiem. Sava 
trīsvienība bija arī TTP/DSN 2 meitenēm. Katei Višņēvicai 19 
punkti un 5 atlēkušās bumbas, Sigitai Džarcānei 16 punkti un 
12 bumbas, bet Martai Kristai Miščenko 15 punkti un 16 
bumbas.

Bronzas medaļas izcīnīja Rīgas 3. BJSS spēlētājas, spraigā cīņā 
pieveicot Ventspili 57:53. Rīdzinieces nopelnīja divus „double-
double” – Elīnai Bērziņai 22 punkti, 10 atlēkušās bumbas, 7 
pārtvertas bumbas, 12 izprovocētas piezīmes un 5 personiskās 
piezīmes, Vinetai Bīriņai 10 punkti un 17 bumbas. Ventspils 
rindās Lelde Krista Kalniņa savāca 20 punktus, izcīnīja 14 
bumbas zem groziem un bloķēja 4 sāncenšu metienus.



S W E D B A N K  L J B L

4

D2 finālos uzvar Rīdzenes 
meitenes un DSN zēni
Liepājas Olimpiskajā centrā noslēdzās Swedbank Latvijas 
Jaunatnes basketbola līgas čempionāti arī D2 vecuma 
grupās. Meiteņu konkurencē uzvarēja "Rīdzenes" jaunās 
basketbolistes, zēniem pārāka bija DSN komanda

Zēnu finālos dominēja D2 Austrumu divīzijas komandas, 
Rietumu regulārās sezonas līderēm Ventspilij un Arkādijai 
samierinoties ar sesto un astoto vietu, bet „Rīdzene” finišēja 
piektā. DSN puiši finālā samērā pārliecinoši uzvarēja BS 
„Ogre” jauno maiņu 64:48. Bronza Cēsu basketbolistiem.

Meiteņu konkurencē otro čempiontitulu izcīnīja „Rīdzenes” 
meitenes, panākumu B2 grupā papildinot ar D2 triumfu. 
Rīgas komanda uzvarēja visās 19 sezonas spēlēs. Tuvākās 
sekotājas – Liepājas komanda – vienīgo zaudējumu piedzīvoja 
„play-off” finālā.

BS "Rīga" finālā sagrauj Ogri, 
Butjankovs MVP
Ziedoņa Jansona un Daiņa Bertāna vadītie A grupas puiši 
svētdien kļuva par Latvijas čempioniem, Swedbank LJBL 
finālā ar rezultātu 90:62 pārliecinoši pieveicot BS "Ogre" 
komandu.

Maija sākumā Jansona trenētie jaunieši uzvarēja LBL2 
čempionātā un svētdien Rīgas 49. vidusskolā papildināja 
sezonas trofeju kolekciju ar uzvaru LJBL A grupā. Interesanti, 
ka meiteņu A grupas turnīrā uzvarēja Daigas Jansones vadītās 
"Juglas" meitenes.

SĀKUMSASTĀVI

BS Rīga: 7 Gulbis, 13 Freimanis, 23 Timma, 41 Butjankovs, 45 
Bertāns
BS Ogre: 5 Bremze, 8 Antrops, 13 Magone, 17 Jonāts, 36 
Zarāns

REZERVES

BS Rīga: 5 Zemturis, 8 Dukulis, 9 Jasmanis, 15 Vecvagars, 20 
Saknītis, 24 Reihmanis, 50 Darģis
BS Ogre: 7 Šauva, 9 Strauts, 10 Bēts, 11 Sīpoliņš, 18 Pavlovskis, 
19 Rudlaps, 33 Vilks

Rīdzinieki bija mācījušies no iepriekšējās spēlēs pieļautajām 
kļūdām, koncentrējās un sākumā izvirzījās vadībā ar 4:0, pēc 
tam 10:2 (Freimanis un Bertāns 4/4!). Antropa metiens ar 
sodu ļāva ogrēniešiem trīs punktus atgūt, bet nākamajā 
uzbrukumā vēl divi punkti Magones rēķinā. Kad abus sodus 
realizēja Pavlovskis, no rīdzinieku pārsvara pāri palika 
minimums 10:9.

Ziedoņa Jansona un Daiņa Bertāna puiši labāk cīnījās zem 
groziem un veiksmīgāk uzbruka tā tuvumā, piemēram, 
Timmam pielabojot Dukuļa netrāpīto sodu, savukārt Ogre 
turējās līdzi, precīzi izpildot soda metienus (Bremze 6/6). 
Astotajā minūtē rezultāts bija neizšķirts 15:15, bet rīdzinieki 
nākamajā uzbrukumā atguva vadību. Kolēģiem nerealizējot 
pirmos piecus metienus perimetrā, sestajā mēģinājumā 
precīzs bija Bertāns 18:15.

Otrās ceturtdaļas sākumā Butjankovs un Bertāns palielināja 
rīdzinieku pārsvaru līdz 12 punktiem 27:15. Ogrei joprojām 
bija grutības gūt punktus no spēles, jo četrpadsmit minūšu 
laikā bija realizēti tikai 4 no 17 mēģinājumiem, bet soda 
metienos vairs neveicās tik labi kā sākumā. Bertānam 
realizējot kārtējo tālmetienu, Rīgas pārsvars 15. minūtē 
sasniedza jau piecpadsmit punktu 32:17.

Uz Pavlovska caurgājienu BS "Rīga" basketbolisti atbildēja ar 
sešiem punktiem pēc kārtas, astoņpadsmitajā minūtē 
rezultātam kļūstot Ogrei pavisam nepatīkamam 38:19. 
Puslaika izskaņā laukumā vairāk bija rīdzinieku rezervisti, 
taču situācija nemainījās un starpība turpināja augt 
(Vecvagars, Dukulis).

1. puslaika statistika. BS RĪGA 48, BS OGRE 23

MNS: 19/41 vs 7/27
2P: 16/28 vs 7/22
3P: 3/13 vs 0/5
1P: 7/15 vs 9/15
AB: 30 vs 9
RP: 10 vs 0
Kļ.: 9 vs 10

Otrais puslaiks pārmaiņas nenesa. Trešās ceturtdaļas vidū 
rīdzinieku pārsvars sasniedza 31 punktu 57:26 un atlikušās 
minūtes sāka atgādināt formalitāšu kārtošanu.

Trešo vietu izcīnīja Ventspils basketbolisti, saspringtā cīņā ar 
72:69 pārspējot "Ķeizarmeža" jaunos censoņus.



S W E D B A N K  L J B L

5	

"Ķeizarmežs" un "Kolibri" uzvar 
C2 čempionātos
Swedbank Latvijas Jaunatnes basketbola līgā svētdien 
notika izšķirošās spēles C2 grupā, kurā par valsts čempionu 
tituliem sacentās 1996. gadā vai vēlāk dzimušie 
basketbolisti. Meiteņu turnīrā pirmo vietu izcīnīja BK 
"Kolibri/47. vidusskolas" komanda, zēniem zelta godalgas 
nopelnīja jaunie "Ķeizarmeža" sportisti.

Zēnu finālam papildus odziņu piešķīra LBL labāko klubu 
galveno treneru dalība. BS "Rīga" cīņā veda "VEF Rīga" 
galvenais treneris Nikolajs Mazurs, "Ķeizarmeža" puišus 
vadīja "Barona" treneru trio Edgars Teteris, Mārtiņš Zībarts un 
Edmunds Valeiko. Otrajā puslaikā "Ķeizarmežs" izrāvās 
vadībā un ceturtajā ceturtdaļā ieguva piecpadsmit punktu 
pārsvaru, kuru vairs neatdeva.

Uzvarētāju labā Dāvis Zonne guva 21 punktu (5/14, 2p 4/9, 
1p 10/10) un izcīnīja 7 bumbas zem groziem. 14 punktu Jānim 
Ramšam (MNS 4/15, 2p 2/9), bet Rūdolfa Strādnieka rēķinā 
12 punkti un 13 bumbas. Džeiks Eduards Krūmiņš izcēlās ar 8 
punktiem, 4 bumbām un 5 rezultatīvām piespēlēm. Sāncenšu 
komandā 15 punkti un 6 bumbas zem groziem Ervīnam 
Mežniekam. Jānim Skvarnavičam 10 punkti, 6 bumbas un 5 
personiskās piezīmes. Trešo vietu ieguva Valmiera, ar 52:37 
pieveicot Rīdzeni.

Par turnīra MVP atzīts "Ķeizarmeža" līderis Dāvis Zonne. 
Simboliskajā piecniekā iekļauti aizsargi Jānis Skvarnāvičs (BS 
Rīga), Eduards Džeiks Krūmiņš (Ķeizarmežs), uzbrucēji Emīls 
Caune (BS Rīga), Dāvis Ērglis (Rīdzene) un Valmieras centrs 
Rinalds Mālmanis.

Meitenēm finālā tikās BK "Kolibri"/47. vidusskola un 
"Rīdzene". Kolibri spēlētājas pārliecinošāk darbojās 
uzbrukumā un spēles beigās ieguva 20 punktu pārsvaru 
63:43. Uzvarētājas realizēja 17 no 42 divpunktu metieniem, 
kamēr "Rīdzene" īstenoja 9 no 39 mēģinājumiem. "Kolibri" 
rādīja pārliecinošu sniegumu arī soda metienos (20/26, 
Rīdzene 7/14) un trīsreiz mazāk kļūdījās 4:13.

Kitija Laksa "Kolibri" rindās guva 26 punktus (MNS 8/16, 2p 
5/9, 3p 3/7, 1p 7/9) un izcīnīja 4 bumbas zem groziem. Katei 
Karlīnai Krēsliņai 19 punktu (MNS 6/16, 2P 6/13, 3p 0/3, 1p 
7/7) un 4 rezultatīvas piespēles, Paulai Lūķei 14 punkti (MNS 
5/16, 2p 5/15) un 17 atlēkušās bumbas. Rīdzenes komandā 
Marta Bergmane savāca 16 punktus (MNS 6/13, 2p 2/7, 3p 

4/6, 1p 0/1), 3 reizes rezultatīvi piespēlēja un tika pie 8 
bumbām. Kristiānai Rikveilei 11 punkti (MNS 3/13, 1p 4/4), 
bet Paulai Strautmanei 14 punkti (2p 4/14) un 6 bumbas.

Par sacensību vērtīgāko spēlētāju tika atzīta Kate Karlīna 
Krēsliņa (Kolibri). Simboliskajā piecniekā iekļautas Kitija 
Laksa (Kolibri), Marta Bergmane (Rīdzene), Ieva Spīgule 
(Rīgas 3. BJSS), Kristīne Larionova (Ventspils) un Paula Lūķe 
(Kolibri).

"TTP/DSN 1" finālā pārsteidz 
"Rīdzeni"
TTP/DSN 1 jaunās basketbolistes svētdien, 23. maijā, 
uzvarēja Swedbank LJBL B1 grupas čempionātā, finālā 
Valmierā ar 71:62 pārspējot "Rīdzenes" komandu.

Izšķirošajā spēlē TTP/DSN 1 labāk nospēlēja cīņā zem 
groziem, izcīnot 41 atlēkušo bumbu,salīdzinot ar 32 
pretiniecēm. Rezultatīvi nospēlēja Epnere, Fomina un 
Kuzmane, turklāt TTP/DSN 1 realizēja par trīs tālmetieniem 
vairāk (5/18, Rīdzene 2/19).

Uzvarētāju labā Daiga Kuzmane guva 18 punktus (MNS 7/16, 
2p 6/15, 3p 1/1, 1p 3/4), izcīnīja 8 atlēkušās bumbas un 4 
reizes rezultatīvi piespēlēja. Katrīnai Epnerei "double-double" 
ar 16 punktiem (MNS 4/12, 2p 3/9, 3p 1/3, 1p 7/10) un 10 
bumbām, Asnātei Fominai 16 punkti (MNS 6/15, 2p 4/10, 3p 
2/5, 1p 2/4), 7 atlēkušās bumbas un 5 rezultatīvas piespēles.

Rīdzenei 26 punktus savāca Sabīne Dukāte (MNS 10/18, 2p 
10/14, 3p 0/4, 1p 6/6), viņai arī 4 izcīnītas bumbas zem 
groziem. Guna Lagzdiņa guva 9 punktus (MNS 2/7, 2p 3/6, 
3p 0/1, 1p 5/6) un savāca 14 atlēkušās bumbas, bet Agatei 
Gekai 9 punkti (MNS 3/12, 2p 2/5, 3p 1/7, 1p 2/2).



S W E D B A N K  L J B L

6

DSN - Swedbank LJBL B1 grupas 
čempioni

Daugavas Sporta nama komanda svētdien triumfēja 
Swedbank LJBL B1 grupas čempionātā basketbolā zēniem, 
finālā ar 67:50 uzvarot Valmieru, turklāt pēdējā ceturtdaļā 
ļāva pretiniekiem gūt tikai divus punktus. Trešo vietu 
izcīnīja Gulbene, kas ar 93:61 sagrāva BS "Rīga".

SĀKUMSASTĀVI

DSN: 4 Lubāns, 15 Siliņš, 17 Viļumovs, 21 Strazdiņš, 24 Rēķis
Valmiera: 4 K. Bikše, 5 Mediss, 10 Bērziņš, 12 Kliests, 15 V. 
Bikše

REZERVES

DSN: 3 Provejs, 7 Štelmahers, 22 Klims
Valmiera: 14 Brīnums, 8 Penka

Jānis Bērziņš ar divpunktu un trīspunktu metieniem vadībā 
izvirzīja Valmieru (0:2, 3:5). Ar līdzīgu precizitāti viņam 
atbildēja Pēteris Rēķis un vadībā pārmaiņus izvirzījās abas 
komandas. Gan DSN, gan Valmiera ļoti aktīvi uzbruka 
perimetrā, bet šajā elementā labāk veicās Mārtiņa Fomina 
puišiem (1. ceturtdaļā DSN 3/6, Valmiera 2/9).

Līdz otrās ceturtdaļas vidum nevienai komandai neizdevās 
iegūt pārsvaru lielāku par 4-5 punktiem un 18. minūtes 
sākumā rezultāts bija neizšķirts 29:29. Viļumovs, Štelmahers 
(tālmetiens) un Rēķis pāris minūtēs veica 7:0 izrāvienu, liekot 
Valmierai pieprasīt pārtraukumu. Pēc tā Strazdiņš savāca 
bumbu aizsardzībā un pretuzbrukumā izprovocēja pretinieka 
pārkāpumu. Realizēt izdevās vienu no diviem sodiem, bet 
valmierieši atbildēja ar Brīnuma caurgājienu. Vēl viens Rēķa 
trāpījums ļāva DSN puslaiku pabeigt ar plus astoņi 39:31.

1. puslaika statistika. DSN 39, VALMIERA 31

MNS: 14/31 VS 12/29
2P: 9/21 VS 10/16
3P: 5/10 VS 2/13
1P: 6/9 VS 5/12
AB: 19 VS 16
RP: 7 VS 1
Kļ.: 4 vs 4

Rēķis un Proveja tālmetiens DSN deva piecus punktus pēc 
kārtas, pirmo reizi ļaujot sasniegt ar divciparu skaitli 
rakstāmu vadību 44:33. Medisa tālmetiens un Brīnuma 
iniciatīva ātrajā uzbrukumā palīdzēja valmieriešiem kādu 
brīdi turēties astoņu punktu attālumā, kamēr DSN ceturtdaļas 
vidū vāca punktus galvenokārt no soda metienu līnijas, 
apaudzējot pretiniekus ar piezīmēm. Kad Siliņš iemeta 
tālmetienu un Štelmahers realizēja vienu no diviem sodiem, 
DSN atrāvās divpadsmit punktu attālumā, ceturtdaļas pēdējā 
minūtē Valmiera to sadeldēja uz pusi (Kliests, K. Bikšes sods 
un Medisa tālais) 54:48. Galotne tomēr piederēja DSN - Siliņš 
caurgājienā guva divus punktus ar sodu 57:48.

Valmieras grūtības apturēt sāncenšus soda laukumā 
turpinājās arī ceturtajā ceturtdaļā. Siliņš un Strazdiņš ar soda 
metieniem savāca septiņus punktus pēc kārtas, summā DSN 
iegūstot jau 16 punktu pārsvaru 64:48. Ar piecām piezīmēm 
spēli beidza Visvaldis Bikše un Jānis Bērziņš, Valmieras 
neveiksmes tālmetienos turpinājās, piecas minūtes pagāja 
vispār bez punktiem un DSN droši virzījās pretī uzvarai. Kad 
ceturtdaļas vidū Rēķis guva kārtējos divus punktus, cīņa bija 
galā 66:48.

Ojārs Siliņš savāca 16 punktus (MNS 4/11, 2p 2/5, 1p 6/10) 
un izcīnīja 8 atlēkušās bumbas. Klāvs Strazdiņš tika pie 
"double-double" ar 15 punktiem (MNS 2/10, 2p 1/6, 1p 
10/12) un 12 bumbām, bet Pēterim Rēķim 15 punkti (MNS 
6/13, 2p 5/9, 1p 2/2) un arī 12 bumbas. Vidzemnieku sastāvā 
14 punkti un 11 bumbas Jānim Bērziņam, 9 punkti Krišjānim 
Bikšem.

Swedbank LJBL fināls B1 grupā, 23. maijs, OSC

DSN - Valmiera 67:50 (19:19, 20:12, 18:17, 10:2)
DSN: Siliņš 16 (8ab), Strazdiņš 15 (12ab), Rēķis 15 (12ab), 
Provejs 8, Štelmahers 7, Viļumovs 6, Lubāns, Klims; Immers, 
Kehris; Krauja
Valmiera: Bērziņš 14 (11ab, 5pp), V. Bikše 9 (5pp), K. Bikše 8 
(7ab), Mediss 7, Kliests 6, Brīnums 6, Penka, Zutis, Kukainis; 
Rusmanis, Duksis

Cīņā par bronzas medaļām Gulbene salauza BS "Rīga" 
pretestību 93:61. Vents Veinbergs gulbeniešu labā guva 31 
punktu, bet Ingus Jakovičs pievienoja vēl 28. BS "Rīga" sastāvā 
Elvis Saulītis izcēlās ar 20 punktiem, 14 izcīnītām bumbām 
zem groziem un 13 izprovocētām pretinieku piezīmēm. 
Rihardam Pāžem 9 punkti.


